[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

	25.01.2017
№

21
г. Яровое

Об утверждении перспективного плана

повышения квалификации педагогических

 и руководящих работников
      С целью создания условий для непрерывного образования педагогических и руководящих работников образовательных организаций г.Яровое  на 2017-2019 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических и руководящих работников образовательных организаций г.Яровое  на 2017- 2019 годы (Приложение ).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего городским методическим кабине​том Комитета С.В. Поваженко.

	Председатель комитета администрации

г. Яровое по образованию
	А.П.Зинченко

Приложение  к приказу Комитета по образованию

Перспективный

план повышения квалификации педагогических и руководящих работников образовательных

организаций г.Яровое на 2017 -2019 годы

	Категория педагогических и руководящих работников
	Количество
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1.Учитель русского языка
	10
	2
	4
	4

	2. Учитель математики
	10
	1
	4
	2

	3. Учитель иностранного языка
	10
	3
	6
	1

	4. Учитель физики
	3

	1
	2

	5.Учитель химии
	2

	1
	1

	6. Учитель истории
	5

	3
	2

	7. Учитель технологии
	5
	3
	2

	8. Учитель физической культуры
	5
	2
	2
	1

	9. Учитель-логопед ДОО
	5
	3

	1

	10.Учитель искусства (музыка, ИЗО искусство, МХК)
	2

	2

	11 .Учитель биологии
	3
	1
	1
	1

	12. Учитель географии
	3
	1
	1
	1

	13. Учитель информатики и ИКТ
	3
	1
	1
	1

	14.Учитель начальных классов
	27
	4
	12
	6

	15. Директор школы
	3

	1
	2

	16. Заместитель директора по УВР
	3
	1
	1
	1

	17.  Заместитель директора по ВР
	4
	1

	2

	18.  Педагог - психолог
	2
	1

	1

	19.  Школьный библиотекарь
	3
	1
	1
	1

	20. Заведующий ДОО
	4
	1
	2
	1

	21. Старший воспитатель, методист ДОО
	4
	2
	1
	1

	22.  Воспитатель ДОО
	68
	22
	19
	17

	23.  Педагог -психолог ДОО
	3
	1
	1
	1

	24.  Руководитель дополнительного образования
	1

	1

	25. Заместители руководителя дополнительного образования
	2

	1
	1

	26.  Педагог дополнительного образования

	27.Музыкальный руководитель ДОО
	8
	2
	5
	1

	28.Инструктор по физкультуре ДОО
	3
	1
	1
	1

	29. Преподаватель ОБЖ
	2
	1
	1

	ИТОГО:
	203
	54
	72
	56